物协（2017）9号

关于填报大件物流统计报表的通知

各会员单位：

大件运输在整个物流产业中所占比例并不是很大，但在国家大中型工程项目建设中具有举足轻重的地位和至关重要的作用。如何说明我们所从事的这项工作的举足轻重和至关重要，必须用行业数据来说话。而行业数据的来源是通过每个大件物流企业上报统计报表提取汇总得来的。

开展大件物流统计，一是了解我国大件物流活动的规模、结构和发展水平，及时反应我国大件物流行业运行状况，为各级政府部门制定有关大件物流发展政策和发展规划，加强宏观管理和决策提供依据；二是使大件物流企业学会利用物流统计与核算这个晴雨表，为大件物流企业的经营管理发展提供有针对性的指导和帮助。
根据2014年、2015年、两年次大件物流行业统计报表的情况，对2016年的统计报表进行了修改和完善，并将形成年报制度，使之常态化。现将有关事项通知如下：

1、 统计报表的填报单位

1.电力大件运输企业证书号码前两位为“11”、“13”、“15”的单位，按资质年检的要求，填报资质年检报告书。

2. 不参加资质证书年检的单位，一律填报大件物流统计报表。

二、注意事项

1. 请各单位安排专人负责填报统计报表，填报的内容截止到2016年12月31日之前的数字。

2. 报表的填报应该本着实事求是的原则，做到全面、准确、真实，不得虚报、瞒报、漏报。

3. 根据本企业经营类别情况，没有的可不必填写。

4. 统计报表上报前，须经单位主管领导签字，并加盖公章，于5 月 30 日前报送至中国水利电力物资流通协会(特快专递或EMS邮寄地址:北京市丰台区广安路9号国投财富广场3号楼12A03，邮编:100075)。详情可登录协会网站查询(网址：http://www.shdwl.cn)。
5. 联系人电话：

       胡昌贤  010—63363068   李春霞 010--63518041

           马旭   010---63363235  王小魁 010--63363893

     附件：2016年度大件物流统计报表。

                            二0一七年三月十 日

中国水利电力物资流通协会

大件物流统计报表

（2016年度）

单位名称__________________________（印章）
    证书编号_________________________
    负 责 人 _________________________
二0一七年三月编制
大件运输企业基本情况表
	单位名称

	成立时间

	通讯地址

	主管单位

	负责人

	联系电话

	传真电话

	联系人

	联系电话

	电子邮箱

	营业执照

	机构代码

	邮政编码

	注册资本

	企业性质

	资质证书编号

	经营范围

	企业组织机构设置情况
	企业信息化管理

	部门名称
	负责人
	联系电话
	管理信息化

（如OA办公、用友U8、   汽车管理、人力资源管理PDM数据管理、CRM客户关系管理等系统）
	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	作业信息化

（如GPS、北斗定位、时时动态监控、大件运输方案决策等系统）

（
	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

企 业 人 员 情 况 统 计 表
	项        目
	编号
	人  数（人）
	占总人数 %

	在职人员总数
	1

	人员状况
	高层管理人员
	2

	大件运输专业技术人员
	3

	业务人员
	4

	其他人员
	5

	合  计
	6

	文化程度
	研究生及以上
	7

	大学本科
	8

	专科
	9

	专科以下
	10

	合  计
	11

	职称构成
	高级
	12

	中级
	13

	初级
	14

	专业年限
	10年以上
	15

	5-10年
	16

	5年以下
	17

	年龄构成
	30及以下
	18

	31-40
	19

	41-50
	20

	50以上
	21

	工程技术人员所学

 专业
	专业名称
	22

	备注

	23

	24

	25

	26

	27

	28

填表说明：

 1. 编号1=6=11 ；

 2、编号6=2+3+4+5 ，编号11=7+8+9+10 ；

 3. 此表“在职人员”指参加经营活动并领取报酬的所有从业人员。
	牵

引

车
	进

口
	厂牌

功率(ps)
	奔驰

德国曼
	沃尔沃
	其他品牌
	合计

（按功率大小）
	国产汽车履带吊

车

	厂牌
	最大起重量（t）
	数量（辆）
	合计

	 600及以上

	徐工
	5-100

	500（含）-600

	100（含）-500

	300-500

	500（含）-1000

	合计

	1000及以上

	三一

重工
	5-100

	国

产
	厂牌

功率(ps)
	德龙
	北奔
	解放
	东风
	欧曼
	豪沃
	其他

品牌
	合计

	100（含）--500

	500（含）-1000

	600及以上

	1000及以上

	500（含）-600

	浦沅
	5-100

	400（含）-500

	100（含）-500

	500（含）-1000

	300-400

	1000及以上

	合计

	其他

	合计

	液

压

板
	进

口
	     厂牌

项目
	尼古

拉斯
	歌德

浩夫
	索埃勒
	其他品牌
	进口汽车履带吊车
	厂牌
	最大起重量（t）
	数量（辆）
	合计

	数量（轴）

	德马格
	5-500

	合计

	500（含）--1000

	国

产
	     厂牌

项目
	水工
	天捷
	万山
	神骏
	大方
	其他品牌

	1000及以上

	利勃

海尔
	5-500

	数量（轴）

	500（含）-1000

	合计

	1000及以上

	备注

	其他

	合计

	挂

车

	进

口

	        厂牌

载重量（t）

	国

产

	        厂牌

载重量（t）

	100-200

	100-200

	200（含）-300

	200（含）-300

	300及以上

	300及以上

	   合计

	合计

	桥

式

梁
	进

口
	        厂牌

载重量(t)

	合计
	国

产
	        厂牌

载重量（t）

	合计

	200-400

	200-400

	400（含）-500

	400（含）-500

	500及以上

	500及以上

	    总计

	总计

	船

舶

	       类别

总吨（t）
	干

货

船
	拖驳船
	滚装船
	多用途船
	集装箱船
	重大件货物

运输船
	其他

	浮

吊
	厂 牌
项目
	最大起重量（t）
	数量（辆）
	合计

	1000及以下

	1000及以下

	1000-5000

	1000-3000

	5000（含）-10000

	3000及以上

	10000及以上

	其他

	合计

	铁

路
	             类别

吨位（t）
	长大平车
	钳夹车
	落下孔车
	双联平车
	凹底平车
	其他

	60-200（含）

	200-300（含）

	300以上

	合 计

	备 注

说明：1. 液压板包括公路液压板、场地自行板（SPMT）和液压凹板等；挂车包括除液压板外的所有挂车，例：低平板、凹板、伸缩板，框架板等。

2. 干货船包括散装货船、杂货船。

3. 多用途船指船舶专用化后,可同时装运两种或两种以上货物的船舶,或将船舶结构稍加改变,即可装运另一种货物,增加船舶的运载功能。

       4. 重大件货物运输船以装运火车头、成套设备、重大件为主要对象。

5. 统计填报的情况为2016年12月31日之前的数字。

大件物流企业经营情况报表

	指标名称
	计量单位
	代码
	本期
	上年同期
	指标名称
	计量单位
	代码
	本期
	上年同期

	货运量
	吨
	01

	装卸搬运收入
	万元
	18

	周转量
	吨公里
	02

	主营业务成本
	万元
	19

	配送量
	吨
	03

	其中：配送成本
	万元
	20

	流通加工量
	吨
	04

	流通加工成本
	万元
	21

	包装量
	吨
	05

	包装成本
	万元
	22

	装卸搬运量
	吨
	06

	信息及相关服务成本
	万元
	23

	吞吐量
	吨
	07

	代理业务成本
	万元
	24

	期末储存量
	吨
	08

	仓储成本
	万元
	25

	平均存储周期
	天
	09

	运输成本
	万元
	26

	主营业务收入
	万元
	10

	装卸搬运成本
	万元
	27

	其中：配送收入
	万元
	11

	物流人员劳动报酬
	万元
	28

	流通加工收入
	万元
	12

	主营业务利润额
	万元
	29

	包装收入
	万元
	13

	主营业务营业税金
	万元
	30

	信息及相关服务收入
	万元
	14

	资产总计
	万元
	31

	代理收入
	万元
	15

	固定资产原值
	万元
	32

	仓储收入
	万元
	16

	固定资产净值
	万元
	33

	运输收入
	万元
	17

	单位负责人：             填报人：               电话：             报出日期：20    年    月    日

	 备注：填报的内容截止为2016年12月31日。

大件物流经营活动内容（一）
                                           （2016年1月1日至12月31日）
填报单位：（公章）                                                                           年     月     日
	电力类大件产品吊运情况

	项目名称
	大件产品名称
	规格型号
	外形尺寸
（长×宽×高）
	重 量
（t）
	数 量
（件）
	项目货物运输总重量（t）
	运 输
方 式
	运 输
时 间
	运输里程
（km）

	营业收入
	          万元
	成本费用
	          万元
	税金
	              万元
	实现利润
	      万元

大件物流经营活动内容（二）
                                              （2016年1月1日至12月31日）

填报单位：（公章）                                                                           年     月     日
	石油化工类大件产品吊运情况

	项目名称
	大件产品名称
	规格型号
	外形尺寸
（长×宽×高）
	重 量
（t）
	数 量
（件）
	项目货物运输
总重量（t）
	运 输

方 式
	 运 输

时 间
	运输里程
（km）

	营业收入
	    万元
	成本费用
	    万元
	税金
	           万元
	实现利润
	    万元

大件物流经营活动内容（三）
（2016年1月1日至12月31日）
填报单位：（公章）                                                                            年     月    日
	机械类大件产品吊运情况

	项目名称
	大件产品名称
	规格型号
	外形尺寸
（长×宽×高）
	重 量
（t）
	数 量
（件）
	项目货物运输总重量（t）
	运 输方 式
	运 输

时 间
	运输里程
（km）

	营业收入
	     万元
	成本费用
	       万元
	税金
	      万元
	实现利润
	    万元

大件物流经营活动内容（四）
                                         （2016年1月1日至12月31日）

填报单位：（公章）                                                                           年     月     日
	冶金类大件产品吊运情况

	项目名称
	大件产品名称
	规格型号
	外形尺寸
（长×宽×高）
	重 量
（t）
	数 量
（件）
	项目货物运输总重（t）
	运 输

方 式
	运 输

时 间
	运输里程
（km）

	营业收入
	       万元
	成本费用
	      万元
	税金
	     万元
	实现利润
	      万元

大件物流经营活动内容（五）
                                               （2016年1月1日至12月31日）
填报单位：（公章）                                                                             年    月   日
	进出口类大件产品吊运情况

	项目名称
	大件产品名称
	规格型号
	外形尺寸
（长×宽×高）
	重 量
（t）
	数 量
（件）
	项目货物运输总重（t）
	运 输方 式
	运 输

时 间
	运输里程
（km）

	营业收入
	     万元
	成本费用
	      万元
	税金
	    万元
	实现利润
	    万元

1

大件运输企业装备情况统计表